

Nr 73.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående bestridande av kostnader för avhjälpande av vissa stormskador inom Älvsborgs fästning och Nya varvet; given Stockholms slott den 10 februari 1922.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

P. Albin Hansson.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 10 februari 1922.

Närvarande:

Statsministern och ministern för utrikes ärendena BRANTING, statsråden LINDQVIST, THORSSON, OLSSON, SANDLER, NOTHIN, SVENSSON, HANSSON, ÅKERMAN, LINDERS, ÖRNE.

Departementschefen, statsrådet Hansson anför:

I skrivelse den 2 januari 1922 har *marinförvaltningen* anført följande.

I skrivelse till marinförvaltningen den 31 december 1921 hade kommandanten i Älvsborgs fästning anmält, att flera bryggor inom fästningen

ävensom kallbadhuset vid Nya varvet svårt ramponerats genom våldsamma stormar under november och december månader sistnämnda år. Särskilt beträffande bryggorna vid Oscar II:s fort och vid Billingeförrådet inom Nya varvet vore en omedelbar reparation oundgängligen nödvändig. Därtill komme, att för bryggornas reparation erforderliga pålar med hänsyn till den framskridna årstiden snart bleve svåra att anskaffa.

Kommendanten hade vidare föreslagit, att för avhjälpande av ovan nämnda stormskador till hans förfogande måtte ställas ett belopp av 18,000 kronor, att användas i enlighet med följande kostnadsförslag.

Bryggan vid Oscar II:s fort.

60 st.	Furupålar c:a 15 meter	à	75:—	4,500:—	
42 lm.	Bärlina 10" × 10" furu	»	8:—	336:—	
225 »	Bandavvisare m. m. 8" furu	»	6: 50	1,462: 50	
26 »	Hammarband 9" × 10" 3,5 m. långa	»	28:—	728:—	
160 m. ²	Broning och klädsel av 3" furupl.	»	11:—	1,760:—	
155 lm.	Täckplank för påländar 3" × 9" furu	»	3: 50	542: 50	
480 kg.	Smide, galvaniserat	»	1: 50	720:—	
	Galv. spik och tjära			350:—	10,399:—

Brygga vid Billingeförrådet å Nya varvet.

4 st.	Dykdalber på östra sidan	à	900:—	3,600:—	
70 lm.	Hammarband	»	8:—	560:—	
90 m.	Broning och klädsel av 3" furuplank	»	11:—	990:—	
	Smide, galvaniserat			150:—	
	Galv. spik och tjära			200:—	5,500:—

Kallbadhuset å Nya varvet.

	Ny bassängbotten i södra bassängen		350:—		
	» upphissningsanordning för d:o		200:—	550:—	
		Faux frais c:a 10 %		1,551:—	
					Summa kronor 18,000:—

Då marinförvaltningen ej disponerade medel för ifrågavarande, helt oförutsedda ändamål, hade marinförvaltningen ansett sig böra underställa detsamma Kungl. Maj:ts prövning, varvid ämbetsverket hölle före, att de angivna kostnaderna, mot vilka ej varit något att erinra, rätteligen borde utgå av i riksstaten utom huvudtitlarna uppfört anslag till oförutsedda utgifter.

På grund av vad sålunda anförts och med hänsyn till nödvändigheten av att de skadade bryggorna och badhuset snarast iständsattes, hemställde marinförvaltningen, att för ändamålet måtte anvisas ett belopp av 18,000 kronor, att utgå av nyssnämnda anslag.

Statskontoret har den 24 januari 1922 avgivit utlåtande i ärendet samt därvid anfört, att då anslaget till oförutsedda utgifter finge disponeras endast under villkor, bland annat, att utgiften vore av så brådskande art, att frågan ej kunne underställas riksdagen, torde — därest det i riksstaten under fjärde huvudtiteln uppförda reservationsanslaget till extra uppgifter ej ansåges lämna tillgång till ifrågavarande utgift — framställning böra göras hos riksdagen om beviljande av för ändamålet erforderligt anslag.

Såsom av det ovan anförda framgår, hava i följd av stormar, som rasat under november och december månader 1921, skador uppstått å ett flertal bryggor inom Älvsborgs fästning samt å det för marinens manskap avsedda, kronan tillhöriga kallbadhuset inom Nya varvet i Göteborg. Kostnaderna för avhjälpande av berörda skador hava beräknats till sammanlagt 18,000 kronor. Nämnda kostnadsberäkning giver mig icke anledning till erinran.

Departementschefen.

Vad beträffar sättet för omförmälda kostnaders bestridande kunna av skäl, som statskontoret anfört, medel för ändamålet icke anvisas från anslaget till oförutsedda utgifter. Ej heller kan jag förorda, att sjöförsvarets anslag till extra utgifter, vilket är synnerligen knappt tilltaget, belastas med förevarande utgift. Då emellertid statsverkets kassafond i år kommer att beredas en opåräknad tillgång därigenom, att viss förut ej känd inkomst, till beloppet överstigande det ovan omförmälda, kommer att under året tillflyta ett i riksstaten uppfört förslagsanslag, synes mig hinder ej möta, att särskilt anslag å årets tilläggsstat äskas för det ändamål, varom nu är fråga. Detta anslag torde böra erhålla natur av förslagsanslag, högst.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att till bestridande av kostnader för avhjälpande av vissa under november och december månader 1921 genom storm uppkomna skador inom Älvsborgs fästning och Nya varvet på tilläggsstat för år 1922 anvisa ett förslagsanslag, högst, 18,000 kronor.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Tor Ericsson-Årje.